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Święto 28 Pułku Artylerii Lekkiej w Zajezierzu

   Jak co roku, w trzecią niedzielę września, Zajezierze uroczyście świętowało pamięć o żołnierzach 28 Pułku Artylerii Lekkiej,
który stacjonował w Zajezierzu w latach 1922-39.

Pierwsza część uroczystości odbyła się przy pomniku „Krzyżu”, gdzie 13 sierpnia 1920 roku Marszałek Polski Józef Piłsudski
wraz z liczną grupą oficerów przebywał na krótkim postoju przed „Cudem nad Wisłą”. Na plac uroczystej zbiórki przybyła
kompania honorowa z pocztem sztandarowym z 1 Dęblińskiego Batalionu Drogowo-Mostowego, orkiestra wojskowa z
Radomia, delegacje władz samorządowych, organizacji kombatanckich, rodziny żołnierzy 28 Pułku Artylerii Lekkiej, a także
młodzież szkolna oraz mieszkańcy Gminy Sieciechów. Uroczystości patriotyczne poprzedziło otwarcie drogi – ul. Piłsudskiego
w Zajezierzu, w którym brała udział pani Poseł na Sejm RP Anna Kwiecień.
   Obchody święta 28 Pułku Artylerii Lekkiej rozpoczęły się uroczyście od odegrania hymnu państwowego przez orkiestrę
wojskową. Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem „Krzyżem”, uczestnicy uroczystości przeszli ulicą 28 Pułku Artylerii Lekkiej na
plac kościelny, gdzie odbyła się manifestacja patriotyczna. Wójt Gminy Sieciechów Arkadiusz Guba przypomniał historię 28
Pułku, który za kampanię wrześniową otrzymał najwyższe odznaczenie bojowe - Krzyż Walecznych Virtuti Militari.
Podporucznik Emilia Mich odczytała apel pamięci, następnie kompania honorowa oddała salwę honorową. Obecni na
uroczystości przedstawiciele władz samorządowych, w tym poseł Anna Kwiecień, reprezentująca władze powiatu
kozienickiego pani Lidia Ligorowska, wójt Gminy Sieciechów Arkadiusz Guba, kpt. Marcin Świtaj reprezentujący dowódcę
1DBDM, radni, sołtysi, jak również młodzież i nauczyciele ze szkół, złożyli kwiaty i wiązanki przy pomniku upamiętniającym
chwałę polskiego żołnierza.
Po zakończeniu uroczystości na placu kościelnym przy pomniku żołnierzy 28 PAL, w kościele parafialnym odbyła się
uroczysta Msza św. celebrowana przez ks. Artura Woźniaka proboszcza parafii, a następnie montaż słowno-muzyczny w
wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Zajezierzu.


